



SAMODZIELNOŚĆ

BRZEZIE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO



© JANUSZ HOUDA | Krakowski Klub Karate Tradycyjnego | XXXV Mistrzostwa Polski w Karate Tradycyjnym | Puławy 2024

2 Prace przy rozbudowie remizy OSP Kłaj nie ustają

3 Pierwsza sesja Rady Gminy

6 Zapraszamy na Gminny Dzień Dziecka

8 Święta miłości kochanej Ojczyzny

24 XXXV Mistrzostwa Polski w Karate Tradycyjnym

INWESTYCJE

Prace przy rozbudowie remizy OSP Kłaj nie ustają

Prace przy inwestycji pn.: Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w Kłaju nie ustają. Pogoda również sprzyja tej inwestycji, dzięki czemu prace posuwają się cały czas naprzód, co widać w przekształcającym się budynku.

Aktualny stan zaawansowania robót na OSP:

- › zrealizowano pokrycie dachowe, zamontowano stolarkę okienną,
- › wewnątrz budynku zostały wykonane instalacje elektryczne,
- › obecnie wykonywane jest ocieplenie budynku,
- › w najbliższym czasie Wykonawca rozpocznie tynkowanie elewacji budynku.

Dofinansowanie z Programu Polski Ład wyniosło 2 000 000 zł. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to: 7.08.2024 r.

Agata Ratuszek



Rządowy Fundusz **Polski Ład**
Program Inwestycji Strategicznych



Trwają prace odbiorowe przy ujęciu głębinowym w Targowisku

Trwają intensywne prace związane z realizacją zadania pn. Budowa głębinowego ujęcia wody w msc. Targowisko realizowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Celem realizacji inwestycji jest podwyższenie niezawodności zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Kłaj. Do działki objętej inwestycją doprowadzona została woda z dwóch niezależnych źródeł i stref ciśnienia, dwóch ujęć wody w Szarowie: wielootworowego od S1 – do S5 i jednootworowego S6.

Aktualnie trwają prace odbiorowe, które są długotrwałą procedurą. Planowane uruchomienie obiektu nastąpi w III kwartale 2024 r. Dofinansowanie z programu Polski Ład wyniosło 8 mln zł. Całkowity koszt budowy to ponad 11 mln zł.

Agata Ratuszek

Rządowy Fundusz **Polski Ład**
Program Inwestycji Strategicznych



Pierwsza sesja Rady Gminy

7 maja odbyła się w Kłaju pierwsza po wyborach samorządowych sesja Rady Gminy. Funkcję prowadzącego obrady pełnił Radny Senior – Pan Jerzy Czubak. Sesja miała charakter organizacyjny, powołana została przez Komisarza Wyborczego w Krakowie, w szczególności aby nowo wybrani Radni mogli złożyć ślubowanie.

Na początku sesji zaświadczenia o objęciu przez Radnych mandatu oraz wyboru wójta na kolejną kadencję wręczył przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Pan Przemysław Kwieciński. Natomiast po akcie ślubowania radni wybrali ze swojego grona w tajnym głosowaniu **Przewodniczącą – Panią Dorotę Kupiec**. Wiceprzewodniczącymi zostali Pan Marcin Kowalczyk oraz Pani Lucyna Buczek. Na zakończenie pierwszej sesji ślubowanie złożył Wójt Gminy Kłaj – Zbigniew Strączek.

Pełna lista nowo wybranych radnych: www.klaj.pl.

Agata Ratuszek



KGW Gruszki również wzięło udział w akcji #gminęklajposprzątaj

Przyłączamy się do akcji sprzątania Gminy Kłaj. Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki razem z Grusiami, Radą Sołecką, panią sołtys Moniką Gaj i radnym Marcinem Kowalczykiem posprzątali śmieci w przydrożnych rowach w naszej miejscowości. Dziękujemy za nominację Kołu Gospodyń Wiejskich w Szarowie.

To, co zwróciło naszą uwagę to fakt, że wzdłuż głównej ulicy Wołowej jest bardzo ładnie, czysto, każdy dba o porządek w swoim obszarze, w ogródkach kwitną piękne wiosenne kwiaty. Gruszki to bardzo ładna i zadbane wioska.

Gorzej wygląda sytuacja przy drogach między miejscowościami, tam gdzie nie ma budynków mieszkalnych, rowy są składowiskiem puszek, butelek, folii i wielu innych śmieci.

Dbajmy o siebie nawzajem i nasze otoczenie.

KGW Gruszki



INFORMACJE

Targowiczanie znów w akcji „Złombol”

Czwórka przyjaciół, trójka pochodząca z Targowiska w gminie Klaj, po raz kolejny weźmie udział w akcji Złombol, która startuje 29 czerwca br. Złombol to rajd charytatywny, w którym biorą udział samochody konstrukcji komunistycznej/bloku wschodniego. Choć dla niektórych może to brzmieć jak abstrakcja, to najważniejszy jest cel, a ten jest piękny! Jego idea polega na zbieraniu pieniędzy dla dzieci z domów dziecka. Ekipa porusza się Lublinem z lat 90-tych, który sami przygotowali do nietatwej akcji.

W tym roku start rajdu odbędzie się na Stadionie Śląskim w Chorzowie 29 czerwca, a zakończy w Norwegii, konkretnie Atlantic Road. Niewątpliwie to piękne miejsce, aczkolwiek dystans do pokonania niemal dwukrotnie większy niż w przypadku edycji z 2022 roku (Albania). Trudność całego przedsięwzięcia jest tym większa, że meta rajdu, która co roku znajduje się w innym zakątku świata, zwykle jest oddalona minimum tysiąc kilometrów od Polski.

Organizator proponuje kilka tras sugerowanych, aczkolwiek cały przebieg zależy tylko od uczestników. Na trasie kierowcy udzielają sobie wsparcia zarówno mentalnego jak i technicznego, wszystko po to aby w komplecie spotkać się na mecie rajdu. Niezapomniane chwile, niesamowite widoki, a przy tym słuszny cel – to po prostu Złombol!

Formuła samego rajdu zakłada, że aby wystartować należy zebrać odpowiednią kwotę od darczyńców, pieniądze w stu procentach trafiają do dzieci.

Kilka słów od samej ekipy:

Nasz zespół o nietuzinkowej nazwie „Kryzys Wieku Średniego” to czwórka pozytywnie zakręconych chłopaków (w średnim wieku rzecz jasna), którzy pomagając dzieciakom mają również okazję przeżyć niesamowitą przygodę. Do celu mamy zamiar jechać naszym poczywym, niespełna trzydziestoletnim pojazdem marki Lublin.

Będzie to możliwe tylko dzięki wpłatom na rzecz dzieci z domów dziecka. W tym roku musimy zbierać minimum 2800 zł. Kwota w 100% trafia na pomoc dzieciom. Wszystkie koszty uczestnictwa: przygotowanie pojazdu, paliwo, noclegi itp. nasz zespół ponosi we własnym zakresie.

Jak zawsze każda złotówka się liczy. Z góry dziękujemy za wszystkie wpłaty!

Wpłat można dokonywać pod podanym linkiem do zbiórki: Skarbonka Pomagacza – Kryzys Wieku Średniego kko24860 | Siepomaga.pl

*Agata Ratuszek
Piotr Wenta
fot.: Piotr Kępa*



Od 9 czerwca nastąpi zmiana rozkładu jazdy PKP

Od niedzieli 9 czerwca br. obowiązywać będzie zmieniony rozkład jazdy pociągów. Modyfikacja rozkładu jazdy dotyczy głównie minutowych przesunięć godzin odjazdów poszczególnych pociągów i obowiązywać będzie do września br.

Nowy rozkład jazdy dostępny jest na stronie internetowej: www.klaj.pl w zakładce „dla turysty”.



„Swego nie znacie, „Scudze chwalicie”

Projekt finansowany z Fundacji ORLEN i Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dziecka” pozwolił seniorom i osobom z niepełnosprawnościami skorzystać z atrakcji turystycznych naszego regionu oraz zwiększyć wiedzę prozdrowotną, proekologiczną, co ostatecznie wpłynęło na zwiększenie aktywności i świadomości zdrowego spędzania czasu wolnego.

Rozpoczęliśmy nasze działania od wspólnych wyjazdów prozdrowotnych do Kopalni Soli w Wieliczce, nocowania ze zwiedzaniem w Kopalni Soli w Bochni oraz zwiedzania Kopalni Węgla Kamiennego w Zabrze.

Zorganizowaliśmy także, pod okiem osób z niepełnosprawnościami, trzy warsztaty w duchu ZERO WASTE. Pierwszy warsztat wykorzystywał produkty żywnościowe będące do tej pory dla nas resztkami do wyrzucenia – doskonale bawiliśmy się w kuchni, wyczarowując kotle z czerstwego chleba i bajaderki. Podczas wykładu dowiedzieliśmy się jak oszczędniej i lepiej gospodarować tym, co mamy, zwłaszcza jedzeniem oraz jak zmniejszyć produkcję odpadów, jak ponownie je przetworzyć i wykorzystać. Wysłuchaliśmy jak robić przemyślane zakupy w oszczędnej kuchni, poprawnie przechowywać jedzenie, poprawnie organizować lodówkę, mrozić owoce, warzywa, a także umiejętnie dzielić się jedzeniem, którego sami nie zdążymy zjeść i nareszcie jak gotować z resztek.

Drugi warsztat dotyczył powtórnego wykorzystania rzeczy przeznaczonych do wyrzucenia – w ten sposób powstały piękne lampiony ze słoików, ozdobione suszonymi kwiatami, sznurkami, serwetkami, koralikami, guzikami. Wykład towarzyszący warsztatom dotyczył świadomych wyborów konsumenckich i życiowych w każdej dziedzinie życia, by chronić naszą planetę.

Ostatni warsztat był bardzo twórczy. Zbudowaliśmy własną wyniesioną grządkę, na której zasadziliśmy zioła i posialiśmy warzywa, wykorzystując ideologię uprawy permakulturowej. Rabaty wyniesione powstają z materiałów powtórnie wykorzystywanych – nasze rabaty zrobiliśmy ze starej podłogi, wykorzystując także gałęzie, kartony, kompost. Rabaty takie znacznie ułatwiają prace, nie trzeba się schylać, gdyż wszystko mamy w zasięgu ręki. Nie rosną w niej dodatkowe chwasty i nie musimy przekopywać w kolejnym sezonie ziemi.

Ostatnią atrakcją w projekcie była organizacja pikniku i wzięcie udziału w grze terenowej, podczas której zbieraliśmy zioła, zwiększyliśmy aktywność ruchową oraz wiedzę prozdrowotną i proekologiczną w formie świetnej zabawy. Piknik oczywiście wzbogacony został o wspólne biesiadowanie i pieczenie kiełbasek. Cała impreza odbyła się w znajdującym się w naszej okolicy Ośrodku Rekreacyjnym „Dolina Raby” w Kłaju, za gościnę na którym serdecznie dziękujemy zarządcy obiektu.

Co czeka nas dalej? Na pewno wykorzystanie nabytej wiedzy, dzielenie się informacjami i wdrażanie jej w życie tak, by nasza planeta była jak najdłużej zdrowa, a także życie w duchu ZERO WASTE oraz zwiększenie aktywności fizycznej, najlepiej na świeżym powietrzu i w pięknym otoczeniu przyrody.

autor i foto: **Ewelina Makowiecka-Sieńko**



Podziękowanie

DLA FIRMY

JAMAT

ZA OWOCNĄ WSPÓŁPRACĘ ZE SZKOŁĄ
PODSTAWOWĄ W BRZEZIULI.

DZIĘKUJEMY ZA WIELE WSPÓLNIE
ZREALIZOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ,
A W SZCZEGÓLNOŚCI ZA NOWO POWSTAŁE
BOISKO DO PIĘKI NOŻNEJ.
DZIĘKI PAŃSTWU NASI UCZNIOWIE MOGĄ
SPEŁNIĆ MARZENIA I ROZWIJAĆ SWOJE PASJE.

*„Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się ją dzieli”
Albert Schweitzer*

GMINNY DZIEŃ DZIECKA

1 czerwca 2024 r.

12:00 - 16:00

Obiekt lekkoatletyczny przy SP w Kłaju
Dla wszystkich **DZIECI** z Gminy Kłaj

ZA DARMO:

DMUCHANA ZIEJDZALNIA,
6 m ŚCIANA WSPINACZKOWA,
TOR PRZESZKÓD,

MALOWANIE TWARZY,
BALONIKOWE ZOO,



Dodatkowo:

WATA CUKROWA
POPCORN, CIASTA I SMAKOŁYKI,
NAPOJE,
GOFRY
KIEŁBASKI Z GRILLA

MNÓSTWO ATRAKCJI

Zapraszają:

Wójt Gminy Kłaj
oraz Rada Rodziców SP w Kłaju

KULTURA

„Danie Wspólnych Chwil”

18 kwietnia br. odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie dla seniorów z programu Danie Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki.

Na nasze zaproszenie w czwartkowy wieczór do Domu Kultury przyjechali przedstawiciele policji, którzy przeprowadzili prelekcję dla seniorów dotyczącą bezpieczeństwa.

Starosta Wielicki Pan Adam Kociołek przedstawił prezentację oraz zrobił dla naszych gości wykład dotyczący historii powiatu wielickiego oraz dotychczasowej pracy starostwa.

Spotkanie dla seniorów to wydarzenie, które ma na celu integrację, edukację osób starszych, umożliwienie im spędzenia czasu razem oraz wspólną zabawę i rozmowy.

Spotkania dla seniorów pomagają budować więzi międzyludzkie, poprawiając samopoczucie i zapobiegając uczuciu samotności.

Katarzyna Kasina
Przewodnicząca KGW Szarów



„Artysta w Kuchni”

29 kwietnia 2024 r. odbyły się już drugie zajęcia z cyklu spotkań dla dzieci i młodzieży „Artysta w Kuchni” organizowane przez KGW Szarów. Tym razem nasi uczestnicy musieli poruszyć swoją kreatywność wymyślając postacie i projekty, a później zrealizować je wykorzystując artykuły spożywcze. Dzieciaki miały do wyboru całą gamę produktów –

warzywa, owoce, zioła, przyprawy. Przy ich użyciu powstały niesamowite kolorowe i kreatywne prace, które po prezentacji zostały skonsumowane. Wielu uczestników miało po raz pierwszy okazję i ochotę poprobać produktów, których na co dzień nie jedzą, wypróbować nowe techniki krojenia warzyw i owoców oraz ozdabiania potraw.

Zadanie publiczne realizowane dzięki dofinansowaniu Gminy Kłaj.

Katarzyna Kasina



Spotkanie – „Danie Wspólnych Chwil”

10 maja 2024 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Szarowie miało przyjemność gościć naszych seniorów przy wspólnym stole. Pyszne jedzenie, niesamowita atmosfera, wspólny śpiew i tańce sprawiły, że piątkowy wieczór był niesamowity. Dziękujemy wszystkim seniorom za obecność i zapraszamy na kolejne spotkania

*Katarzyna Kasina
Przewodnicząca KGW Szarów*



To już 12 lat muzycznej pasji

Aż trudno uwierzyć, że już od 12 lat na terenie gminy Kłaj działa prężnie rozwijający się Gminny Chór „Gaudium”. Z roku na rok Chór zdobywa coraz większe muzyczne sukcesy, rozwija się, uświetnia ważne uroczystości w naszej gminie.

19 kwietnia, podczas cotygodniowej próby, urodzinową niespodziankę grupie chórzystów zrobili: Zbigniew Strączek – Wójt Gminy Kłaj, Krystyna Gierat – Prezes SRGK oraz Magdalena Godzic-El Hossein – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury.

Nie mogło zabraknąć urodzinowego tortu, szampana i gromkiego „sto lat”, a także życzeń i podziękowań.

„Aktywność Chóru to najlepszy przykład obecności kultury i tradycji w społeczności lokalnej Naszej Małej Ojczyzny. Dziękuję za doskonałą promocję Gminy Kłaj oraz jej tradycji na terenie całej Polski.” – podziękowała chórzystom oraz dyrygent Pani Renacie Kamodzie – Prezes Stowarzyszenia.

„Dziękuję za zaangażowanie i poświęcony czas, który wielokrotnie przekłada się na promowanie naszej Gminy i uświetnienie wielu ważnych dla nas uroczystości. Gratuluję dotychczasowych osiągnięć i życzę sukcesów oraz wszelkiej pomyślności na kolejne lata działalności.” – życzył jubilatowi Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek.

Chórzyci to bardzo żyta grupa osób, dzięki wspólnym próbom, wyjazdom na koncerty. Atmosfera podczas niespodzianki urodzinowej była niemal rodzinna. Po krótkim przerwaniu nasi artyści musieli wracać do pracy nad repertuarem, bo przed nimi wciąż liczne koncerty.

Agata Ratuszek



KULTURA

Święta miłości
kochanej Ojczyzny...

Kto 3 maja 2024 roku wziął udział w gminnych obchodach 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, mógł posmakować polskości i nacieszyć się wspólnotą.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej w kaplicy w Targowisku celebrowanej przez Księdza Proboszcza Stanisława Śliwę. Przypomniawszy zebrany, że trzeciomajowe święto to także uroczystość Matki Bożej Królowej Polski, której zawierzano ojczyznę w trudnych momentach dziejowych. Następnie uczestnicy ze sztandarami przeszli pod Pomnik Niepodległości, gdzie odśpiewano hymn i złożono kwiaty. Potem pochód przemarszerował przez Targowisko, prowadzony przez wóz strażacki do Wiejskiego Domu Kultury. Tam akademię zaprezentowali uczniowie klasy VI pod kierunkiem pana Szymona Stokłosa. Młodzież przypominała okoliczności uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej na świecie Ustawy Zasadniczej, towarzyszące jej kontrowersje i cele, jakie Konstytucja 3 Maja miała spełniać. Przybyłych gości przywitała pani dyrektor Patrycja Winzer i podziękowała za obecność, za wspólne świętowanie. Opowiedziała o tym, czym jest polskość dla osób, które są represjonowane za bycie Polakami, jaką wartością jest życie w wolnym kraju, gdzie prawo strzeże bezpieczeństwa ludzi, a barwa biała i czerwona nie są zakazane. Głos zabrał także pan Mieczysław Piwowski, dziękując za przygotowanie uroczystości i przypominając, że 1 maja obchodzona była 20. rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej. Pani

Anna Wójtowicz opowiedziała, jak podczas zaborów próbowano wymazywać polskie tradycje, ingerując nawet w treść księżeczek do nabożeństwa. Wspólne świętowanie zakończyły rozmowy przy kawie.



W imieniu organizatorów dziękujemy za pomoc w organizacji i uświetnieniu uroczystości. Słowa wdzięczności kierujemy do Księdza Proboszcza Stanisława Śliwy za odprawienie Mszy Świętej, reprezentantom Urzędu Gminy Kłaj, radnym powiatowym i gminnym, pocztom sztandarowym za obecność w uroczystościach, Policji, Strażakom i członkom Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej za zadbanie o bezpieczeństwo. Dziękujemy Panu Sołtysowi Mieczysławowi Piwowskiemu i członkom Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Targowisko za pomoc w organizacji uroczystości, Uczniom klasy VI, Panu Szymonowi Stokłosi i Pani Małgorzacie Bolek za przygotowanie akademii, a Rodzicom, w szczególności Pani Magdalenie Kępcze za zadbanie o dekoracje, stroje i przyjęcie. Przede wszystkim dziękujemy Mieszkańcom, którzy poświęcili czas i wzięli udział w uroczystości.

Projekt współfinansowany z funduszy Gminy Kłaj.

Patrycja Winzer



„Zagraj, zaśpiewaj i TY”

Naprawdę warto było to przeżyć jeszcze raz. Dnia 9 maja 2024 r. już po raz VII Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj zorganizowało Gminny Festiwal Muzyczny. Konkurs jak zawsze jest **współfinansowany przez Gminę Kłaj w ramach zadania publicznego** za co bardzo dziękujemy. Zaproszone dzieci i młodzież zaprezentowały swoje talenty muzyczno-wokalne przed zycznym gronem jury oraz mieszkańców gminy. Jesteśmy zachwyceni talentem wykonawców. Z roku na rok muzycy i wykonawcy zaskakują dojrzałym i bardzo ambitnym repertuarem. Wzruszają i zmuszają nas do refleksji. Rozumiejmy, że taka właśnie powinna być sztuka – poruszać najczulsze struny naszego serca i powodować byśmy nie byli obojętni na otaczający nas świat. Dziękujemy uczestnikom, rodzicom i nauczycielom. Dziękujemy bardzo serdecznie Jury w składzie: Przewodnicząca: Magdalena Godzic-El Hossein, Kamila Polak i Łukasz Pipczyński oraz Referatowi Promocji Gminy Kłaj za pomoc przy organizacji.

Pragniemy przedstawić laureatów:

WOKALIŚCI:

Dzieci przedszkolne

- I miejsce: Zuzanna Hernik
- II miejsce: Jakub Kościółek
- III miejsce: Anieli Gądek

Klasy I-III

- I miejsce: Amelia Jastrzębska
- II miejsce: Zofia Golarz
- III miejsce: Aleksandra Rejduch oraz Zuzanna Groń

Klasy IV-VI

- I miejsce: Patrycja Świerczyńska
- II miejsce: Polina Demchenko
- III miejsce: Milena Włodarczyk

Klasy VII-VIII

- I miejsce: Amelia Kmiecik

Młodzież ze szkół ponadpodstawowych

- I miejsce: Aleksandra Kawa

Pragniemy poinformować, że program tegorocznego Festiwalu został poszerzony o kategorię **Duety rodzinne**.

- I miejsce otrzymały – Mama Bożena i Córka Daria Kmiecik.

INSTRUMENTALIŚCI

Dzieci przedszkolne

- I miejsce: Weronika Świętek

Klasy I-III

- I miejsce: Mateusz Świętek
- II miejsce: Kamil Maciejasz
- III miejsce: Wiktor Pasiut

Klasy IV-VI

- I miejsce: Kinga Wójcik
- II miejsce: Jadwiga Rak oraz Milena Babraj
- III miejsce: Wojciech Siuda

Klasy VII-VIII

- I miejsce: Mateusz Korbut
- II miejsce: Amelia Kmiecik



Bardzo dziękujemy za akceptację naszej nowej propozycji i dostarczenie nam tak wielu wzruszeń. To takie piękne gdy rodziny muzykują wspólnie.

Gratulujemy Szkole Podstawowej z Targowiska za udział najliczniejszej reprezentacji.

Termin uroczystego otwartego koncertu laureatów połączonego z wręczaniem nagród zostanie ogłoszony na plakatach.

Wszystkich mieszkańców już teraz serdecznie zapraszamy na koncert.

Dorota Kosmowska
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj



Festiwal Piosenki Harcerskiej w Gminie Kłaj za nami!

20 kwietnia br. w nieco deszczowe popołudnie na sali widowiskowej UG Kłaj odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej. Licznie zgromadzeni harcerze oraz zuchy prezentowali utwory muzyczne, a także grę na instrumentach rywalizując o miejsca na podium, biorąc udział w quizach i zabawach, ale przede wszystkim świetnie się bawiąc i spędzając czas.

Dziękujemy wszystkim zespołom za udział, publiczności za gorący doping i serdecznie gratulujemy laureatom Grand Prix:

- › w kategorii zuchowej 3 Gromada Zuchowa „Ekoludki z Leśnej Budki” z Kłaja,
- › w kategorii harcerskiej 2 Drużyna Harcerska „Sokoły” z Gorzkowa,
- › w kategorii starszoharcerskiej 7 Drużyna Starszoharcerska „Kryształowa Siódemka” z Wieliczki.

Wyróżnienie otrzymał patrol harcerski z 1 Drużyny Harcerskiej „D.R.E.S.Z.C.Z.” z Węgrzc Wielkich

Hufiec ZHP Wieliczka
fot.: p.wd. *Klaudia Głuszczak*



Przełom kwietnia i maja w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju był bardzo aktywny.

W dniu 21.04.2024 r. Gminny Chór „Gaudium” miał przyjemność wystąpić w Kościele pw. Św. Michała Archanioła w Pawlikowicach. Chór poprowadził śpiew podczas Mszy Św. o godz. 14.00 i wystąpił z koncertem po Mszy Św. Chórzyści zaśpiewali pod batutą dyrygent Pani Renaty Kamody, przy akompaniamencie Pani Marii Arkusz.



Koncert udało się zrealizować dzięki projektowi Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj pt. „Promocyjna trasa koncertowa Gminnego Chóru Gaudium”, sfinansowany dzięki środkom Gminy Kłaj. Składamy ogromne podziękowania za pomoc w realizacji koncertu, gościnne przyjęcie i miłe słowa Ojcu Kamilowi, Pani Małgorzacie Przetaczek ze Stowarzyszenia „Od Przeszłości Ku Przyszłości” i wszystkim osobom, które nas tak serdecznie przyjęły.

25 kwietnia gościliśmy Teatr Magic z multimedialnym show „Kosmiczna Przygoda”. Zabawa w kosmos polegała na tym, że z bazy GCK-u wystartowała rakieta na pokładzie z Kapitanem Gapką. Kapi-



tan był trochę zakręcony, ale bardzo się starał pokazać zebrany na sali widowiskowej dzieciom i ich rodzicom każdą z ośmiu planet naszego Układu Słonecznego. W tej „Kosmicznej Przygodzie” towarzyszył mu wesoły i odważny Robocik Bibop oraz nieokiełznany kot. Dzieci aktywnie angażowały się w polecenia aktora i cały spektakl wyszedł naprawdę super.

Gminną Izbę Regionalną odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Grodkowicach, które uczestniczyły w wykładzie i warsztatach zor-



ganizowanych w ramach obchodów uroczystości uchwalenia Konstytucji 3 maja. Gośćmi Izby byli też drugoklasiści ze Szkoły Podstawowej z Kłaja. Podczas wizyty mieli okazję poznać fascynujące historie naszego regionu (gminy, powiatu) i przeszłość naszych przodków. Dziękujemy serdecznie Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich Kłaj Pani Marii Bugaj-Sobkiewicz za przeprowadzone w tym dniu warsztaty florystyczne dla dzieci.



9 maja 2024 r. na Scenie Plenerowej GCK-u odbył się spektakl O!TEATR „Tararysiapaty, czyli jak ryś Ryś trafił w tarapaty”. Opowieść o rysiu Rysiu, który zawędrował o jeden strumyk za daleko. Opuścił las i pierwszy raz napotkał ślady obecności przedziwnego stworzenia jakim jest... człowiek. To zdarzenie wpędziło Rysia w nie-małe tarapaty, bowiem dzikie wysypisko na obrzeżach lasu skrywało



wiele niebezpieczeństw. Na szczęście z pomocą przyszli miejscowi lokatorzy, król szczur i dwie śpiewające muchy oraz Profesor. Spektakl będący spojrzeniem na postać i działalność człowieka z perspektywy



zwierząt, uwzględniający tak ważny i istotny temat segregacji śmieci i dbania o naszą wspólną przestrzeń przyrodniczą bardzo spodobał się dzieciom i ich opiekunom. Dodatkowym atutem była doskonała pogoda i miejmy nadzieję, że taka się utrzyma, gdyż szukujemy dla Was dużo ciekawych atrakcji – w plenerze także.



9 maja grupa Pań z Pracowni Artystycznej uczestniczyła w zorganizowanym do Krakowa wyjeździe na **multimedialną wystawę Vincenta van Gogha**. Ten holenderski malarz znany wszystkim z bogatej, ekspresyjnej twórczości, zachwycił nas ponownie. Jego pełne wyzwania życie: ubóstwo, nieszczęśliwe historie miłosne, problemy psychiczne i duchowe odnaleźć można w jego pracach. Oczom naszym jawiła się instalacja najbardziej znanej na świecie sypialni w dziejach historii sztuki (uwiecznionej też na obrazach artysty „Sypialnia”), kilkanaście zdjęć obrazów uwielbianych przez van Gogha słoneczników. Wystuchałyśmy fragmentów korespondencji Vincenta van Gogha z bratem Theo, wplecionej w wyświetlane retrospekcje dzieł malarza. To było wielkie przeżycie! Dziękujemy za zorganizowanie i logistykę wycieczki Pani Bożenie Mularczyk.

Zachęcamy do obserwowania naszej strony <https://gcklaj.pl/> oraz naszego profilu na Facebooku – już wkrótce informacje dotyczące **akcji Lato w GCK-u** dla dzieci i młodzieży.

Gminne Centrum Kultury w Kłaju



Zamek, chata czy ogród? Co je łączy i co Wy wybralibyście?

My sprawdziliśmy i już wiemy, że odpowiedź nie jest wcale oczywista, a wybór do łatwych nie należy.

Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki w ramach realizacji zadania pod tytułem „Na zamku i w chacie. Jak to dawniej bywało?”, zorganizowało wyjazd do Pszczyny, która zachwycała nas swoim bogactwem atrakcji. Zwiedziliśmy Muzeum Zamkowe, którego wyposażenie stanowią w 80% autentyczne obiekty. Jest to ewenement na skalę europejską. Kolejnym miejscem, które odwiedziliśmy był skansen Zagroda Wsi Pszczyńskiej. Oprócz zwiedzania skansenu wzięliśmy udział w warsztatach pszczelarskich „Sekrety Pszczół”. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek na temat tych zwierząt, a na koniec warsztatów przygotowaliśmy świece z wosku pszczelego. Na zakoń-

czenie odwiedziliśmy Ogrody Kapias w Goczałkowicach. Ogrody prezentują niezwykle bogatą ofertę przyrodniczą. Przepiękne rabaty kwiatowe, ogrody w stylach z różnych stron świata, bogactwo kształtów i kolorów.

Zobaczyliśmy jak mieszkał książę, a jak prosty chłop, a wszystko to łączy wspaniały świat przyrody.

Jeżeli nie macie jeszcze planów na weekend albo wakacyjny wyjazd, serdecznie polecamy Pszczynę jako atrakcję turystyczną.

Zadanie współfinansowane przez Gminę Kłaj w ramach wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

KGW Gruszki



KGW Gruszki wykonało piękne palmy



24 marca br. obchodzona była Niedziela Palmowa 2024 połączona z wizytacją kanoniczną biskupa Roberta Chrzęszcza w parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Brzeziu. Z tej okazji Koło Gospodyń Wiejskich w Gruszkach przygotowało piękne palmy wykonane tradycyjnymi metodami.

Bardzo wysoką i te nieco mniejsze kolorowe palmy Panie z KGW przyniosły do kościoła, aby móc je poświęcić, a także podtrzymywać tradycję. Z pewnością przygotowanie takich palm wymagało wiele pracy, ale efekt był piękny, warto było poświęcić czas na przygotowanie.

Agata Ratuszek

SITODRUK a MODA

„W sztuce”

W ramach projektu „SITODRUK a MODA w sztuce – Witajcie w mojej szafie! – międzypokoleniowa integracja w pasji” organizowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj i współfinansowane przez Gminę Kłaj udało się zrealizować wszystkie z zaplanowanych zadań.

Projekt składał się z trzech etapów.

Pierwszym z nich był wyjazd 11 kwietnia do krakowskiej Cricoteki, czyli do żywego archiwum Teatru Cricot 2. W niej to przechowuje się, prezentuje oraz dba o kolekcję dzieł teatralnych ze spektakli Tadeusza Kantora. Cricoteka to jednocześnie muzeum, archiwum, galeria i ośrodek badań. W jej przestrzeni grupa uczestniczek projektu wzięła udział w warsztatach teatralnych zatytułowanych: „Czy kostium to ruchoma rzeźba?”. I tak oto uczestniczki projektu poznały kolekcję kostiumów Tadeusza Kantora i szukały relacji między ubraniem, kostiumem i obiektem.

Co kryje się za kostiumem? Co ukrywa przed wzrokiem widza, a co eksponuje? Jakie znaczenia niesie kostium? Kantor zrywał z tradycyjną formą i funkcją kostiumu. Na podstawie niektórych z nich artysta tworzył autonomiczne dzieła sztuki, niektóre umieszczał na stelażach i tworzył z nich niemal rzeźby. Warsztaty były okazją do interpretacji kostiumów, działań scenicznych i ćwiczeń z wykorzystaniem drobnych elementów garderoby oraz przedmiotów gotowych. Ponadto indywidualne zadania aktorskie, stworzenie kilku grupowych etiud scenicznych stworzyły dla uczestniczek przestrzeń do nowej interpretacji i/lub zrozumienia trudnej sztuki artysty. Obiekty Kantora, ale także Jerzego Beresia, drugiego artysty, którego wystawę mogliśmy podziwiać stały się pretekstem do osobistych poszukiwań, rozważań na temat sztuki, pracy teatralnej i scenograficznej oraz zrozumienia znaczenia oprawy sceniczno-kostiumowej przedsięwzięcia artystycznego.

Tak jak i samemu Kantorowi w swych działaniach, tak i nam przy realizacji naszego zadania za wejście w zrozumienie sztuki posłużyło złamanie stereotypów i obserwacja na żywo niecodziennych zderzeń form i treści.



W piątek 19 kwietnia 2024 r. w Pracowni Plastycznej Gminnego Centrum Kultury w Kłaju odbył się drugi etap projektu. W tej części uczestnicy sami zamienili się w artystów grafików i przymierzili do pracy w technice sitodruku.

Sitodruk to po krótko proces przenoszenia szablonu na płaską powierzchnię sita, tuszu, farby i ściągaczki. Jest to najstarsza metoda



poligraficzna. Na warsztatach uczestnicy wszystko wykonywali ręcznie. Dwa następujące po sobie spotkania, miały charakter prelekcji oraz warsztatów twórczych. Prowadzącymi były Magdalena Sabina Samborska oraz Agnieszka Natasza Splewińska z Pracowni Sitodruku Blot. Trzecim kończącym zadaniem etapem był podsumowujący wiadomości z każdego etapu projektu quiz wiedzy z nagrodami.

Dziękujemy serdecznie Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kłaju Pani **Magdalenie Godzic-El Hossein** za udostępnienie sali i przestrzeni Pracowni Plastycznej GCK-u na przeprowadzenie w niej dwóch warsztatów z sitodruku.

Celem projektu była aktywizacja społeczności lokalnej, stworzenie warunków do rozwoju nowych zainteresowań, poszerzeniu wiedzy i umiejętności z zakresu powstawania artystycznych działań twórczych jakimi jest proces powstawania dzieła artystycznego. Cel został osiągnięty. W projekcie wzięło udział łącznie 57 osób z naszej gminy.

Kamila Klimczak
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj



... Nadziei uczą ci, co na stos umieli rzucić swój życia los...

Słowami tej patriotycznej pieśni można podsumować niedzielne popołudnie w Brzeziu gdzie w 89. rocznicę śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, mieszkańcy, harcerze i turyści uczestniczyli w upamiętnieniu 89. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Pod pomnikiem zostały złożone kwiaty i zapłonęły znicze, odśpiewano hymn państwowo oraz pieśni legionowe i patriotyczne. W trakcie uroczystości dyskutowano o przeszłości i przyszłości, dzielono się refleksjami. Józef Piłsudski był mężem stanu i jednym z ojców niepodległości. Przez dziewięć lat, najpierw jako naczelnik państwa, a po zamachu

majowym – jako nieformalny przywódca kraju, kształtował obraz Rzeczypospolitej tworząc jej niezależną politykę zagraniczną. Zmarł 12 maja 1935 roku w Belwederze. Spoczywa na Wawelu, ale jego serce znajduje się na cmentarzu Rossa w Wilnie, w grobie matki. Uroczystość zorganizowało Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj, które pragnie, aby imprezy poświęcone pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego były stałym elementem kalendarza imprez kulturalnych w Gminie Kłaj.

Marcin Szmukier



Wyjazd do Palermo

Stowarzyszenie Rozwoju Kłaja zakończyło właśnie realizację pierwszego etapu zadania pn. „Kształtowanie nowoczesnych postaw liderkich u przedstawicieli kadry” realizowanego w ramach programu „Erasmus +1. Mobilność edukacyjna osób. Edukacja dorosłych”, który jest współfinansowany przez Unię Europejską.

W ramach projektu pierwsza grupa (10 osób) wyjechała do Palermo leżącego na malowniczej włoskiej wyspie Sycylia. Członkowie Stowarzyszenia przez dwa tygodnie uczestniczyli w zajęciach pod tytułem „Efektywne zarządzanie organizacją”. Wykłady odbywały się codziennie i były prowadzone w języku angielskim. Wśród porusza-

nych tematów znalazły się m.in.: przynależność do grupy, metody osiągania wyznaczonych celów, sposoby radzenia sobie ze stresem, zarządzanie konfliktem. Zajęcia w znacznej mierze miały formę warsztatów praktycznych zawierających elementy rywalizacji i zabawy. Część zadań należało wykonywać indywidualnie, a część w podziale na 2 lub 3 mniejsze grupy.

W ramach projektu odbyły się również dwa spacery po Palermo z przewodnikami oraz wycieczka do Cefalu. Uczestnicy szkolenia zostali także zaproszeni na dwie kolacje, w których brały udział osoby z innych krajów: Hiszpanii, Francji, Finlandii, Słowacji i Niemiec.

Dzięki udziałowi w projekcie uczestnicy poznali włoską kulturę, zwyczaje i kuchnię. Przystwoili sobie też wiele nowych informacji, które przydadzą im się w dalszej pracy i rozwoju.

*Jadwiga Solarz
Kamila Polak*



Z życia UTW w Kłaju – Wykład – „Nie daj się oszukać”

Dnia 29.04.2024 r. słuchacze UTW w Kłaju wysłuchali wykładu pt. „Nie daj się oszukać”, który poprowadził dr Marek Pilch. Dowiedzieliśmy się w jaki sposób różne firmy i osoby prywatne próbują nas oszukiwać, wykorzystując naszą łatwowierność i empatię. Prelegent przytoczył nam zdarzenia, które miały miejsce w całej Polsce. Podał nam też sposoby jak się przed nimi bronić, przede wszystkim należy zachować spokój i nie działać pod wpływem emocji. Jeśli ktoś do nas dzwoni to najpierw upewnijmy się, że jest to właś-

ciwa osoba, w razie wątpliwości poprośmy członków rodziny lub sąsiada o pomoc. Nie uczestniczymy w darmowych pokazach, bo tam nie ma nic za darmo. Pamiętajmy, że straconych pieniędzy nie mamy szansy odzyskać. Rozmawiamy ze sobą wymieniając informacje oraz informujemy policję o zaistniałych zdarzeniach.

*Lidia Laskowska
Aleksandra Kociołek*



OŚWIATA

Muzyczna ucztą przedszkolaków

10 kwietnia przedszkolaki z Szarowa udały się do Kampusu Wielickiego na bajkę muzyczną pt. „O małej syrence w niejednej piósenke” w wykonaniu Teatru Moich Marzeń z Chorzowa. Dzieci z zapałem obserwowały przygody syrenki. Aktorzy wspaniale odtworzyli grane przez siebie postacie. Prześlizgnęła się syrenka, przystojny książę, sympatyczny krab i wiele innych bohaterów przeniesli całą publiczność do podwodnego świata. Kolorowe dekoracje, gra świateł, ruchome elementy, piękne piosenki, elementy humorystyczne sprawiały, że dzieci przez całe przedstawienie siedziały zasłuchane i uważnie obserwowały akcję. Po zakończeniu na sali słychać było głośne brawa!

Magdalena Oberwan



„Dzień Świadomości Autyzmu” w Przedszkolu w Brzeziu.

„Nie bądźmy obojętni, bądźmy na niebiesko” – takie hasło towarzyszyło naszym Przedszkolakom podczas zajęć z początku kwietnia. Dzieci ochoczo przyłączyły się do akcji organizowanej w naszej Szkole i do przedszkola przybyły ubrane na niebiesko. Na zajęciach wysłuchały opowiadania „Jaś i niebieskie motyle”, z którego dowiedziały się jak zachowują się i w jaki sposób odczuwają dzieci z autyzmem. Wykonały również prace plastyczną, którą był niebieski motyl. Przedszkolaki same na chwilę stały się motylami o pięknych, niebieskich skrzydłach jednocząc się w ten sposób ze wszystkimi, którzy dotknięci są autyzmem, ponieważ „Jesteśmy z Wami niebieskimi motylami...”.

Ilona Kokoszka



„Dzień Ziemi” w Przedszkolu w Brzeziu

„Ziemia, ziemia, to mój dom i bardzo kocham ją” – taka piosenka rozbrzmiewała w naszym Przedszkolu i wprowadzała w klimat obchodów „Dnia Ziemi”, który przypada na 22 kwietnia. Przygotowania do tego dnia trwały cały tydzień. W tym czasie Przedszkolaki otrzymały list od „Pani Ziemi”, która w kilku słowach opowiedziała o sobie i przekazała kilka ciekawostek. Dzieci dowiedziały się również w jaki sposób można dbać o naszą planetę i rozwiązywały zadania, które wymyśliła dla nich „Pani Ziemia”. Sporo czasu poświęciliśmy tematyce recyklingu i segregowania śmieci. Stworzyliśmy także plakat, który informuje, że nie można marnować wody, ponieważ szkodzi to naszej planecie. Przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach, za co zostały nagrodzone medalami „Przyjacieli Ziemi”.

Ilona Kokoszka

„Mam hobby” – spotkanie przedszkolaków z Grodkowic z aktorem i alpinistą

W piątek 10 maja odwiedził nas Pan Piotr Ślęzak, aktor i alpinista, który poprowadził dla nas prelekcję pt. „Mam hobby” metodą wpływu osobistego. Jej celem było rozbudzenie zainteresowań, zainspirowanie do aktywności i uświadomienie dzieciom ich możliwości w zakresie realizowania swoich marzeń i pasji.

Najciekawszym momentem wystąpienia było przeobrażenie się na naszych oczach prelegenta w mima, a także opowieści (zilustrowane slajdami) o zwierzętach spotkanych podczas podróży po świecie. Dziękujemy Panu Piotrowi, spotkanie z nim zachęciło nas do rozwijania swojego potencjału, będziemy pamiętać, iż realizacja marzeń czyni nas szczęśliwymi i spełnionymi.

Justyna Trzaskalska



Przedszkolaki z Szarowa biorą udział w Projekcie Edukacyjnym „WITAMINKI” promującym zdrowe odżywianie.

Soczyście zielony, a jednocześnie bardzo zdrowy brokuł oraz szpinak zdobył serca przedszkolaków, którzy biorą udział w projekcie „Witaminki”, którego celem jest promowanie zdrowego odżywiania wśród dzieci. Przedszkolaki dowiedziały się:

› jakie wartości odżywcze ma brokuł i szpinak oraz pod jakimi postaciami możemy je spożywać,

- › zapoznały się z wyglądem, smakiem i zapachem brokułu i szpinaku,
- › bawili się przy piosence „Brokuł Borys”, „Szpinak Szymon”,
- › stworzyli witaminową tarczę ochronną przed wirusami,
- › przygotowali sałatkę z brokułu,
- › podczas zajęć plastycznych dzieci pomalowały portrety Brokuła Borysa.



A na koniec dzięki kochanym mamusiom, dzieci zrobiły gofry szpinakowe, które degustowały wraz z pysznymi pancakesami i muffinkami oczywiście wszystko ze szpinakiem. Było pysznie i zdrowo a uśmiech i radość na twarzach dzieci świadczył o dobrej zabawie w zdrowe odżywianie.

Dziękuję Rodzicom a w szczególności Pani Łękawskiej, Tureckiej i Rożek za zaangażowanie w projekcie „Witaminki”.

Kinga Lech

Przedszkolaki z Kłaja spotkały się z mimem

9 maja dzieci spotkały się z niecodziennym gościem, artystą krakowskim – mimem Panem Piotrem Ślęzakim. Jego pasją są wędrówki górskie, podróże po całym świecie oraz uszczęśliwianie ludzi. Przedszkolaki dowiedziały się, że mim to aktor nieposługujący się głosem, lecz mową ciała. Występuje on najczęściej w teatrze oraz na ulicach

miast. W oparciu o zdjęcia, podzielił się z naszymi milusińskimi doświadczeniami, które przeżył w Hiszpanii, Francji oraz na dalekiej Północy. Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem obserwowały jak mim się maluje przed występem, jak się ubiera. Oglądały rekwizyty, artystyczne ruchy, zdziwiły się gdy aktor zamienił się w nieruchomy posąg. Pan Piotr zachęcił wszystkich do rozwijania swoich zainteresowań, które z czasem stają się pasją.

*Barbara Moźdeń
Anna Chwastek*



„W marcu jak w garncu” – przedszkolaki z Brzezia wyczekują wiosny.

Pogoda marcowa nie była dla nas zbyt łaskawa. Świadczy o tym nasz kalendarz pogody. Przedszkolaki codziennie sprawdzały pogodę za oknem i uzupełniały kalendarz odpowiednim symbolem. Choć słoneczko nas nie rozpieszczało to w naszej grupie dużo ciepła i kolorowych kwiatków. Udało nam się nawet założyć nasz „zielony ogródek”. A teraz czekamy na wiosnę....

Ilona Kokoszka



„Niech pokolenia pokoleniom podają pamiątkę dnia tego...”

Konstytucja 3 Maja jest jednym z najważniejszych dokumentów historycznych nie tylko w aspekcie prawnym, ale także jako dokument polskiej państwowości. Rocznica jej uchwalenia była i jest okazją do manifestowania patriotyzmu i tożsamości narodowej. W takim duchu społeczność Szkoły Podstawowej w Grodkowicach obchodziła 233. rocznicę uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej na świecie ustawy zasadniczej. Pamięć o tym wydarzeniu wyraziliśmy uczestnicząc w uroczystym apelu, podczas którego odśpiewaliśmy hymn narodowy oraz wysłuchaliśmy informacji o faktach historycznych towarzyszących powstaniu i uchwaleniu Konstytucji 3 Maja. Nie zabrakło także wspólnego wykonania tradycyjnej pieśni „Witaj majowa jutrzeńko”. Wydarzeniu towarzyszyła biało-czerwona scenografia: flagi narodowe, chorągiewki, kotyliony i kwiaty. Drugim elementem uczczenia majowych świąt były wycieczki o charakterze obywatelsko-patriotycznym. Klasy I-III odwiedziły Urząd Gminy Kłaj, zwiedzając siedzibę urzędu oraz poznając pracę urzędników poszczególnych referatów. W Gminnym Centrum Kultury uczniowie zapoznali się z ekspozycją Izby Regionalnej, a tym samym z historią naszej małej ojczyzny oraz wzięli udział w biało-czerwonych warsztatach

plastycznych. Klasy starsze, od IV do VIII, swoje zajęcia odbyły w GCK. Uczniowie najpierw wzięli udział w prezentacji i wykładzie o faktach oraz postaciach związanych z powstaniem i uchwaleniem Konstytucji 3 Maja, a następnie wraz z opiekunką Izby Regionalnej, p. Krystyną Gierat, obejrzeni zgromadzone eksponaty i poznali ich historię. Były to dla nas prawdziwe lekcje obywatelskie.

Składamy serdeczne podziękowania dla p. Krystyny Gierat, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj i Opiekunce Izby Regionalnej, za przygotowanie prezentacji i wykładu oraz oprowadzenie po Izbie Regionalnej.

Pięknie dziękujemy p. Marii Bugaj-Sobkiewicz za przeprowadzenie warsztatów plastycznych.

Serdecznie dziękujemy p. Małgorzacie Balik za organizację wizyty w Urzędzie Gminy, przeprowadzenie zajęć plastycznych i obdarowanie dzieci pamiątkami; pracownikom gminy za cierpliwość i miłe przyjęcie.

Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grodkowicach



Zabawy przedszkolaków z gliną

16 kwietnia w przedszkolu w Szarowie odbyły się warsztaty ceramiczne. Dzieci ulepiły z gliny kwiaty, a następnie je pomalowały pod czujnym okiem prowadzących zajęcia. Dzieła dzieci zostaną zawieszone do pracowni i wypalone w piecu. Były to bardzo ciekawe zajęcia na których dzieci mogły poznać nową technikę plastyczną i rękodzielniczą. Bez ograniczeń eksplorowały nowe terytoria artystyczne, a co najważniejsze świetnie się bawiły pracując z gliną.

Kinga Klejdysz



Akcja Sprzątania Świata w Przedszkolu w Szarowie

Tradycyjnie jak co roku dzieci z Przedszkola w Szarowie wzięły udział w Akcji Sprzątania Świata z okazji Dnia Ziemi, której celem jest promowanie od najmłodszych lat zasad dbania o środowisko. Dzieci z chęcią i radością włączyły się do akcji by posprzątać „Naszą Ziemię”. Przedszkolaki wyruszając na akcję otrzymali rękawiczki i worki na śmieci. Akcja odbyła się w formie zabawy, dzieci dowiedziały się, że należy dbać o przyrodę, chronić ją, by korzystać z jej uroków. Przedszkolaki również posadziły w ogródku drzewko. Coroczna akcja Sprzątania Świata jest świetną okazją, aby uświadomić dzieciom jak wiele dobrego człowiek może zrobić dla środowiska poprzez właściwe zachowanie.

Kinga Lech



Spotkanie z farmaceutą w SP Brzezie

5 kwietnia br. mieliśmy okazję uczestniczyć w fascynujących zajęciach, które przeprowadziła Pani Marta Trafidło. Dzieci mogły dowiedzieć się wielu pożytecznych rzeczy na temat farmacji, ale również jak powinniśmy obchodzić się z lekami. Na początku dowiedzieliśmy się oczywiście na czym polega praca farmaceuty, a później mieliśmy szereg zajęć. Dzieci mogły z małą pomocą zrobić zastrzyk misiowi, wykonać mu samodzielnie test na covid. Sprawdzaly również stetoskopem bicie serca swojego kolegi, ale również wykonywały doświadczenia z tabletkami musującymi. Wszystkie zadania wykonywane były pod czujnym okiem Pani farmaceutki. Bardzo dziękujemy Pani Marcie za zaangażowanie oraz za przekazaną cenną wiedzę.

Karolina Kukietka



Konkurs Matematyczny

Uczniowie z klas czwartej, piątej i szóstej Szkoły Podstawowej w Brzeziu wzięli udział w konkursie matematycznym, gdzie mogli się wykazać swoją wiedzą. Okazało się, że w naszej szkole jest wiele talentów matematycznych, którym udało się osiągnąć naprawdę imponujące wyniki. Z klasy czwartej wzięli udział Matylda Stopa, Szymon Stoczyński i Róża Kowalczyk, którzy na 1839 uczniów zajęli kolejno dwudzieste piąte, dwudzieste drugie i dziewiętnaste miejsce. W klasie piątej udział wzięli Łukasz Nieckula, który na 1555 uczniów zdobył 15. miejsce, natomiast w klasie szóstej udział wzięli Kalina Dziedzic, Jan Kowalczyk oraz Nadia Filipowska, którzy na 1196 uczniów zdobyli kolejno dziewiętnaste, trzynaste i dwunaste miejsce. Uczniowie zostali nagrodzeni dyplomem i kartą podarunkową. Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Karolina Kukietka



Uczniowie z SP Kłaj w akcji „Posprzątaj z nami Małopolskę”

19 kwietnia uczniowie klasy VIII a, VII ab, VI b Szkoły Podstawowej w Kłaju wyruszyli w ramach akcji „Posprzątaj z nami Małopolskę” w kierunku Ośrodka „Dolina Raby”. Była to wspaniała lekcja „ekologii w terenie”. Dzieci nie mogły uwierzyć, że w czasach kiedy śmieci odbierane są w naszej Gminie spod każdego domu, ludzie tworzą nielegalne wysypiska, wyrzucają niepotrzebne rzeczy gdzie popadnie. Mieszkamy w Gminie Kłaj, to naprawdę super miejsce, więc dbajmy o nie i całą przyrodę, która nas otacza!! Bardzo dziękujemy za współpracę pracownikom Urzędu Gminy Kłaj, którzy nas wspierali i dostarczyli niezbędnych worków, rękawiczek itp., a później odebrali zebrane śmieci!! Dziękujemy również kierownictwu Ośrodka „Dolina Raby” za gościnę i wszelką pomoc podczas akcji!! Szczególnie dziękujemy Wam, drodzy uczniowie, miło było patrzeć z jakim zaangażowaniem sprzątaacie naszą „małą ojczyznę”!!

tekst i foto: SP Kłaj



Euroweek 2024

W kwietniu 20-osobowa grupa uczniów klas 6–7 Szkoły Podstawowej w Kłaju wyruszyła na obóz naukowy w rejon Kotliny Kłodzkiej. Celem wycieczki było doskonalenie języka angielskiego poprzez zabawę, gry integracyjne z kolegami z Lublina i Koszyc Wielkich pod kierunkiem wolontariuszy z Peru, Kolumbii i Włoch. W pierwszym dniu pobytu zwiedziliśmy Jaskinię Niedźwiedzią i zachwyciliśmy się jej unikatowymi walorami. Wieczorem odbyła się inauguracja oraz integracja. Drugiego dnia po śniadaniu były super energetyzujące zabawy na dworze. A pogoda nam dopisała – było 25 stopni. Odbyły się również zabawy integracyjne ćwiczące sprawność komunikacji, prezentacja kraju, z którego pochodzi Alex-Peru. Nasi uczniowie przygotowali Dance Show z podkładem muzycznym, odpowiednią stylizacją i choreografią. Wieczorem była pierwsza dyskoteka integracyjna. Trzeci dzień rozpoczęliśmy również ćwiczeniami energetyzującymi – Apple-Banana-Orange oraz tańcem peruwiańskim. Były zajęcia integrujące grupę – Team Building i zajęcia kreatywności – The portrait of several artists. Ponadto oglądaliśmy wspaniałą prezentację – Włochy

oraz Funny Show – different topics. Po południu odbyliśmy pieszą wycieczkę do Parku Zdrojowego do Długopola Zdroju. Były zakupy, lody i fotki. Kolejny dzień rozpoczęliśmy ćwiczeniami aktywizującymi – Body Picture Formation i Belgijka Dancing. Po krótkiej przerwie uczniowie w małych grupach budowali swoje historyjki z klocków wyrazowych. Następnie w ramach integracji grupy odbyła się ciekawa sportowa zabawa Speed Cross and Dot. Kolejna praca projektowa w grupach to Mission Impossible polegająca na prezentacji w j. angielskim wylosowanych tematów w formie krótkich inscenizacji. Uczniowie wykazali się dużą kreatywnością. Oprócz tego oglądaliśmy prezentacje o Kolumbii. Dzień bogaty w doświadczenia zakończył się podsumowaniem Projektu – Euroweek i wręczeniem certyfikatów. Piątego dnia pobytu skończyła się nasza przygoda z Euroweekiem i pobytem w słonecznej Kotlinie Kłodzkiej. Atrakcją tego dnia była wycieczka do Twierdzy Kłodzkiej.

Uczniowie są bardzo zadowoleni z pobytu, a English teacher jest dumny z ich umiejętności, zaangażowania, inwencji twórczej i poziomu znajomości języka angielskiego.

Do zobaczenia za rok na Euroweeku 2025.

Iwona Nowak



Wyjazd uczniów SP Grodkowice do Kopalni Soli w Bochni

Uczniowie klas IV–VIII wraz z opiekunami udali się w dniach 22–23.04.2024 na zwiedzanie i nocowanie w najstarszej w Polsce Kopalni Soli w Bochni, która dziś po prawie ośmiu wiekach wydobywania soli wygląda jak podziemne miasto.

Zwiedzanie kopalni dzieci rozpoczęły od zjazdu windą pod ziemię na głębokość 212 metrów ciemnym, wilgotnym szybem Campi. Następnie na uczestników wycieczki czekała kolejka, którą przemierzyli kilometrową trasę pomiędzy szybem Campi-Sutoris. Zwiedzanie kopalni miało charakter podróży w czasie. W opowiadaniu o bocheńskiej soli sympatycznej przewodniczce pomogły multimedialne postacie m. in.: polscy królowie oraz genueńscy kupcy. Za pomocą holograficznych, interaktywnych inscenizacji i przestrzennych słuchowisk pokazane zostały średniowieczne techniki wydobywcze, zwyczaje górnicze oraz inne aspekty z życia kopalni. Zwiedzający mieli wrażenie, jakby praca górników w kopalni odbywała się tuż obok nich. Kolejną atrakcją było zwiedzanie kaplicy św. Kingi, gdzie uczniowie poznali legendę o pierścieniu św. Kingi i odkryciu soli na bocheńskiej ziemi.

Po dwugodzinnym zwiedzaniu wszyscy udaliśmy się w miejsce rekreacji i sportu, gdzie uczniowie mogli pograć w piłkę nożną, koszykówkę, ping-ponga, piłkarzyki. Do godziny 23.30 był także czas na zabawę przy muzyce. No i nadszedł czas ciszy nocnej. Uczniowie wymęczeni, ale szczęśliwi udali się do spania w najzdrowszym miejscu, gdzie najcenniejszym skarbem tego miejsca jest... powietrze! Kopalniany aerozol ma działanie prozdrowotne. Mikroklimat panujący w Kopalni

Soli Bochnia korzystnie wpływa na układ oddechowy, łagodzi objawy alergii i wzmacnia odporność organizmu.

Po porannej pobudce, śniadaniu nadszedł czas na drogę powrotną. Wraz z przewodnikiem udaliśmy się krętymi korytarzami do windy, która wywoziła nas z głębi podziemi na świat.

Edyta Rajska



Spotkanie z Strażą Ochrony Kolei

4 kwietnia br. w SP Brzezie po raz kolejny gościliśmy Straż Ochrony Kolei. Znowu mogliśmy posłuchać bardzo ważnych informacji na temat kolei. Przede wszystkim prowadzący zwracali uwagę na bezpieczeństwo na torach. Mogliśmy się dowiedzieć gdzie możemy przechodzić przez tory, w jaki sposób zareagować i gdzie zgłosić wypadek na torach. Na koniec dzieci mogły przymierzyć strój ochrony co okazało się nie lada wyzwaniem. Dziękujemy bardzo za spotkanie i przekazanie cennych wskazówek.

Karolina Kukietka



Król Szachowy Gminy Kłaj wybrany

VIII Królem Szachowym Gminy Kłaj został Mateusz Babraj z Łęzkowic. W sobotę 11 maja 2024 roku w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kłaju odbył się turniej pod nazwą „Szachy łączą pokolenia. VIII Turniej o Puchar Szachowego Króla Gminy Kłaj” realizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj przy ogromnej pomocy Klubu Sportowego Szachownica. „Szachownica” zajęła się przygotowaniem sali, dostarczeniem sprzętu szachowego do przeprowadzenia zawodów, sędziowaniem, kontrolowaniem poprawnego przebiegu zawodów. W naszym turnieju szachowym, w tej pasjonującej „królewskiej grze” wymagającej logicznego myślenia, skupienia, cierpliwości wzięło udział 106 zawodników. Turniej rozegrany był w trzech kategoriach wiekowych. Po siedmiu rundach, tempem gry po 10 minut na każdego zawodnika, wyłoniony został Król Szachowy Gminy Kłaj 2024. Okazał się nim szachista z Łęzkowic **Mateusz Babraj**.

Serdecznie gratulujemy tegorocznemu królowi i wszystkim szachistom startującym w sobotnich zawodach, dziękujemy za tak liczny udział. Dla zwycięzców były puchary, statuetki, medale, nagrody. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy, pamiątkowe gadżety. Był także poczęstunek przygotowany przez Panie ze Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania turnieju.

Serdecznie dziękujemy Gminie Kłaj za dofinansowanie projektu „Szachownicy” za przeprowadzenie turnieju, Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Kłaju za nieodpłatne udostępnienie hali sportowej, Pani Małgorzacie Balik za piękne dyplomy.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj



„Taniec naszą pasją”

20 kwietnia br. hala sportowa Szkoły Podstawowej w Kłaju zamieniła się w taneczną estradę. Było to wydarzenie, w którym Szkoła Tańca – Akademia Ruchu, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Kłaj oraz **współfinansowane przez Gminę Kłaj** zorga-

nizowała ogromne wydarzenie taneczne. Wieczór przepełniony był pięknym tańcem, pełnym energii i ekspresji. Podczas tegorocznej gali uczestnicy zaprezentowali swoje talenty. Były to dzieci, młodzież, dorośli z różnym stażem tanecznym jak i osiągnięciami, od amatorów po tancerzy, którzy występują na konkursach ogólnopolskich, międzynarodowych zdobywając wysokie miejsca na podium, promując Gminę Kłaj. Uroczystość prowadzona była przez Ewę Lipińską-Glica, głównego choreografa oraz założyciela Szkoły Tańca Akademia Ruchu. W gali uczestniczyło 230 tancerzy. Podziwiała

wydarzenie około 500 osób. Podczas wydarzenia zaprezentowały się formacje taneczne, soliści, duety w różnych stylach tanecznych: Modern Jazz, Hip-Hop, Cheerleaders, Disco Dance, Commercial Dance, Kids Dance, Show Dance. Były to układy choreograficzne, podsumowujące dorobek taneczny uczestników szkoły tańca z całego roku szkoleniowego.

Oprócz atrakcyjnych pokazów choreograficznych przygotowanych przez Ewę Lipińską-Glica, Sylwię Nieradkę, Justynę Cieślak, Dominikę Glica można było podziwiać piękne stroje tancerzy, którzy cudownie się prezentowali przy muzyce.

Podczas Gali Fundacja Kolorowy Most prowadziła zbiórkę pieniędzy na Szpital Dziecięcy w Krakowie. Udało się zebrać aż 2196,60 zł za co fundacja bardzo dziękuje.



Dzięki wsparciu Wójta oraz Gminy Kłaj – wydarzenie mogło odbyć się z odpowiednią, profesjonalną oprawą audiowizualną, a taniec z elementami świetlnymi to prawdziwa feeria barw i emocji.

Wszyscy w tym dniu byli połączeni wielką miłością do tańca. To wydarzenie było pełne radości i wzruszeń. Pokaz bardzo się spodobał widzowi, tancerze zachwycili publiczność swoim profesjonalizmem, energią oraz pasją do tańca. Tancerze ze Szkoły tańca Akademia Ruchu wciąż chcą pokazywać swoją pasję. Z niecierpliwością czekają do kolejnej Gali – jubileuszowej, która odbędzie się za rok. Mamy nadzieję, że nie zabraknie na niej Państwa obecności.

*Ewa Lipińska-Glica
Akademia Ruchu*



Międzyszkolny Turniej Rock'n'Rolla akrobatycznego

19 kwietnia br. w ZSP nr 17 w Krakowie odbyły się zawody najmłodszych zawodników klas sportowych. Dziękujemy Rock'n'Balance – Harmonia Rozwoju – Tomasz Nosal za super organizację. Uczniowie SP Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej w Szarowie wystąpili w finałach i półfinałach zawodów międzyszkolnych. Gratulacje wszystkim uczestnikom!

Dorota Lipka-Nowak



Fantastyczny start naszych karateków w XXXV Mistrzostwach Polski w Karate Tradycyjnym

Podczas odbywających się w dniach 27–28.04 w Puławach Mistrzostwach Polski, zawodnicy z naszej gminy zdobyli 18 medali! Podopieczni Rafała Wajdy po raz kolejny udowodnili, że należą do czołówki karateków w Polsce, gwarantując sobie tym samym możliwość powołania do kadry narodowej Polskiego Związku Karate Tradycyjnego, która w październiku wystartuje w Mistrzostwach Świata w Barcelonie. Krakowski Klub Karate Tradycyjnego został najlepszym klubem w klasyfikacji generalnej mistrzostw, zdobywając łącznie 57 medali! Jesteśmy niezmiernie dumni z faktu, że mieszkańcy Gminy Kłaj dzięki swojej ciężkiej pracy osiągają tak duże sukcesy. Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne starty!

1. miejsce:

- › Krzysztof Buczek – kata indywidualne, kata drużynowe
- › Magdalena Mielnik – kata indywidualne, fukugo, kata drużynowe, kumite drużynowe

- › Arkadiusz Wilkosz – kumite drużynowe
- › Helena Moskwa – kata drużynowe
- › Dominika Kmieciak – kata drużynowe
- › Julia Cieśla – kata drużynowe
- › Magdalena Chorąży – kata drużynowe

2. miejsce:

- › Helena Moskwa – fukugo
- › Magdalena Chorąży – fukugo, kumite drużynowe
- › Julia Cieśla – enbu, kumite drużynowe

3. miejsce:

- › Julia Cieśla – fukugo
- › Magdalena Mielnik – kumite indywidualne

Rafał Wajda



Wydawca: Urząd Gminy Kłaj, Kłaj 32-015, tel. 12 284 11 00.

Redaktor naczelna: Oliwia Golarz, e-mail: promocja@klaj.pl

Druk: Drukarnia PAPILLON RAFAŁ KRASNY, ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków
tel. (12) 307 75 00, e-mail: biuro@drukarniapapillon.pl

Nakład: 1 500 egzemplarzy

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Cennik ogłoszeń i reklam dostępny w redakcji.